

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 июля 2022 года
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.07.2022 г.	По состоянию на 01.01.2022 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	495,505,213	339,428,209
Обязательные резервы в НБРК	38,490,899	32,734,209
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	4,633,293	955,225
Средства в банках	31,330,259	50,903,327
Ссуды, предоставленные клиентам	2,488,809,605	2,430,728,402
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	849,060,155	606,462,001
Основные средства и нематериальные активы	76,121,189	61,894,326
Прочие активы	75,307,492	54,826,299
ИТОГО АКТИВОВ	4,059,258,105	3,577,931,998
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	20,963,976	75,524,058
Средства клиентов	3,365,311,946	2,861,975,024
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	125,902	2,407,964
Выпущенные долговые ценные бумаги	140,034,614	139,711,385
Отложенные налоговые обязательства	2,565,911	2,456,812
Прочие обязательства	34,977,353	34,321,548
Субординированный долг	67,725,253	67,735,229
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	3,631,704,955	3,184,132,020
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	8,508,894	8,508,895
Эмиссионный доход	1,307,509	1,307,509
Резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	18,984,915	1,164,282
Резерв переоценки основных средств	1,525,605	1,545,023
Нераспределенная прибыль	435,196,057	381,274,269
ИТОГО КАПИТАЛ	427,553,150	393,799,978
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	4,059,258,105	3,577,931,998

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 июля 2022 года
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2022 года	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2021 года
Процентные доходы	255,495,162	185,601,687
Процентные расходы	(121,032,543)	(84,800,710)
Чистый процентный доход	134,462,619	100,800,977
Чистый доход/(убыток) по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	8,803,769	(2,955,732)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	6,161,860	3,827,805
Доходы по услугам и комиссии полученные	174,769,949	141,541,635
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(31,773,252)	(33,287,952)
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	16,266	245,563
Прочие доходы	484,667	230,297
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	158,463,259	109,601,616
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	292,925,878	210,402,593
Операционные расходы	(64,301,980)	(46,371,801)
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	228,623,898	164,030,792
Расходы по созданию резервов	(37,104,845)	(14,699,248)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	191,519,053	149,331,544
Расход по налогу на прибыль	(32,806,249)	(21,828,100)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	158,712,804	127,503,444

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.